
 
 

U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE  

SETTORE ESAMI DI STATO, MASTER E FORMAZIONE INSEGNANTI 

 

 

      
IL RETTORE 

 

- Visto il D.M. del 09 settembre 1957 ‘Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 

professioni’ e successive modificazioni’; 

- Visto il D.I. 20 giugno 2022, n. 570 ‘Attuazione dell’articolo 6 della Legge 8 novembre 2021, n. 163’ 

con particolare riferimento all’articolo 1, punto 4; 

- Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 634 del 29 aprile 2024 ‘Esami di Stato 2024 per le professioni non 

regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001’ con particolare riferimento all’art. 8, punto 3 con il quale, 

relativamente alla nomina della Commissione per la professione di Farmacista si applicano le 

disposizioni di cui ai decreti attuativi dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2021, n. 163; 

- Vista la comunicazione del 21 febbraio 2024 con la quale il Dipartimento di Farmacia dell’Università 

degli Studi di Genova designa per l’esame di Stato Farmacista anno 2024 i nominativi del Segretario 

Effettivo e del Segretario Supplente; 

- Vista la comunicazione del 21 febbraio 2024 con la quale il Dipartimento di Farmacia dell’Università 

degli Studi di Genova designa i componenti afferenti alla qualifica professionale docenti universitari 

della Commissione giudicatrice per l’esame di Stato Farmacista anno 2024; 

- Vista la nota prot. n. 278 del 21 febbraio 2024 con la quale l’Ordine dei Farmacisti della provincia di 

Genova designa i componenti afferenti alla qualifica professionale farmacista professionista della 

Commissione giudicatrice per l’esame di Stato Farmacista anno 2024. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La Commissione Giudicatrice per la prima e seconda sessione 2024 degli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Farmacista è costituita da: 

 

Presidente Effettivo Prof. Fedele Ernesto  Professore Ordinario 

Presidente Supplente Prof. Milanese Marco  Professore Associato 

Membro Effettivo  Prof.ssa Baldassari Sara  Ricercatore universitario 

Membro Effettivo  Dott. Mortara Luigi  Farmacista professionista 

Membro Effettivo  Dott.ssa Carosio Carolina  Farmacista professionista 

Membro Supplente  Prof. Caviglioli Gabriele  Professore Associato 

Membro Supplente  Dott. Macciò Francesco  Farmacista professionista 

Membro Supplente  Dott. Nola Francesco  Farmacista professionista 

Segretario Effettivo Dott. Sardi Fabio   Personale universitario 

Segretario Supplente Dott. Scali Stefano   Personale universitario 

 

 

                                                                                                        IL RETTORE 

                            F.to digitalmente 

 

 
Responsabile del procedimento: Sig.ra M. Modica 

 


		2024-05-23T14:09:24+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




